
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 150 del 01/12/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 novembre 2005, n. 1696
 
Accordo di Programma Quadro in materia di "Ricerca Scientifica" nella Regione Puglia. Proroga del
termine di scadenza del bando di evidenza pubblica, in materia di Progetti Strategici.
 
 
 
L'Assessore al Bilancio e Programmazione, prof. Francesco Saponaro, sulla base dell'istruttoria
espletata dal responsabile della U.O. Azioni Innovative e Ricerca Signora Maria Antonietta Agresti e
confermata dal Dirigente dei Settore Programmazione e Politiche Comunitarie ing. Gioacchino Maselli,
riferisce quanto segue:
 
La Giunta Regionale, con deliberazione di G.R. n. 1171 dei 6/8/2005, pubblicata sul BURP n. 107 dei
25/8/2005, ha approvato, in attuazione dell'Accordo di Programma Quadro in materia di "Ricerca
Scientifica", il bando di evidenza pubblica relativo ai progetti strategici.
 
L'art. 6 del bando indica come data di scadenza per la presentazione delle proposte il 90° giorno
successivo alla pubblicazione sul BURP, che corrisponde al 23/11/2005.
 
Considerato che il bando risulta essere innovativo ed introduce un nuovo strumento di finanziamento,
per venire incontro alle esigenze dei soggetti beneficiari, è opportuno prorogare i termini di scadenza per
la presentazione delle proposte al 9/12/2005.
 
Copertura finanziaria di cui alla legge regionale 28/2001 e L.R. 5/03
Non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa nè a carico dei bilancio
regionale nè a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.
 
l'Assessore al Bilancio e Programmazione, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l'adozione dei seguente atto finale che rientra nella specifica competenza della
Giunta Regionale, ai sensi del comma 4 dell'art. 4 della L.R. 7/97 lett. a).
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore al Bilancio e Programmazione;
 

1



Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte dei dirigente responsabile per
competenza in materia che ne attesta la conformità alla legislazione vigente;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
• Di prendere atto di quanto esposto in narrativa;
 
• Di prorogare al 9/12/2005 i termini di scadenza per la presentazione delle proposte relative al bando
sui progetti strategici di cui all'Accordo di Programma Quadro in materia di "Ricerca Scientifica".
 
• Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai
sensi dell'art. 6 della L.R. 13/94.
 
• Di disporre che venga data evidenza al suddetto provvedimento sul sito ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

2


